Diário   Oficial Página 54   segunda-feira, 15 de Fevereiro de 2021 Nº 27.937
<BEGIN:1223175:54>

AVISO DE RETIFICAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº.
06/2021
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a),
comunica a todos os interessados que retificou para o próximo dia 02 de
março de 2021 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a “PREGÃO
PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM SOFTWARE COM ACESSO VIA WEB PARA PESQUISA DE PREÇOS
DE MERCADO DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS (PEÇAS, ACESSÓRIOS,
ÓLEO LUBRIFICANTES, PNEUS, ETC.) A SEREM UTILIZADAS PARA
BALIZAMENTO DE VALORES DE PEÇAS E SERVIÇOS DE VEÍCULOS
LEVES, PESADOS, MÁQUINA E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS DAS
DIVERSAS MARCAS E MODELOS EM ATENDIMENTO AO MUNICÍPIO
DE MATUPÁ/MT”. Maiores informações através do Edital Retificado nº.
016/2021, que está disponível no site http://www.matupa.mt.gov.br/Admi-
nistracao/Portais/ e pode ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.
mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio
Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min.
Matupá - MT, 12 de fevereiro de 2021. ALEXSANDRA TOSTA BATISTA -
Pregoeira Oficial -
<END:1223175:54>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
<BEGIN:1223014:54>

A Prefeitura Municipal de Mirassol D’OesteCNPJ nº03.755.477/0001-75,
torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria de Estado do Meio
Ambiente, a Licença Previa e Licença de Instalação (LP) e (LI) para projetos
de Pavimentação Asfáltica e Drenagem de Águas Pluviais em diversas
Ruas e Bairros do município de Mirassol D’Oeste/MT.
<END:1223014:54>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1223159:54>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°034/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
- MT CONTRATADA: M. DIESEL CAMINHÕES E ONIBUS LTDA
CNPJ: 07.811.058/0001-64 OBJETO: O presente termo aditivo tem por
finalidade o acréscimo do valor do 01 (UM) CAMINHÃO NOVO 0KM
COM COMPACTADOR COLETOR DE LIXO, para manter o equilíbrio
econômico-financeiro do contrato, o qual tem por objeto a aquisição de
01 (UM) CAMINHÃO NOVO 0KM COM COMPACTADOR COLETOR DE
LIXO NOVO CAPACIDADE MINIMA 15M³ DE LIXO PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE
NOVA BRASILANDIA, CONFORME CONVÊNIO SICONV Nº.883091/2019,
CELEBRADO COM SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DO
CENTRO - OESTE - SUDECO em que foi o acréscimo o preço unitário para
R$ 418.750,00 (quatrocentos e dezoito mil setecentos e cinquenta reais)
em função do realinhamento de preço do valor do produto, para manter o
equilíbrio econômico-financeiro do contrato.

PREÇO  ATÉ
10/02/2021

   ACRÉSCIMO PREÇO COM
REAJUSTE

R$ 335.000,00 R$ 83.750,00 R$ 418.750,00

.ASSINATURA: 11 de fevereiro de 2021. FUNDAMENTO: De acordo com
a Lei nº 8.666/93

Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA
K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

<END:1223159:54>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1222986:54>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente
ao Pregão Presencial nº 004/2021, tendo como objeto a contratação
de empresa de engenharia para prestação de serviços de elaboração de
projeto completo do hospital municipal a ser construído no município de
Nova Canaã do Norte/MT. Sagrou-se vencedora a empresa:

EMPRESA VLR. TOTAL
LIMA ENGENHARIA LTDA 82.000,00

Nova Canaã do Norte/MT, em 12 de Fevereiro de 2021.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1222986:54>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1223162:54>

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DA
SESSAO DO PREGÃO PRESENCIAL- SRP N.º 0002/2021/PMNO.

ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO INICIO
DA SESSAO: 12/02/2021 DATA DO TERMINO DA SESSAO: 12/02/2021
OBJETO:  REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇAO DE MATERIAL PARA DECANTAÇÃO E MANUTENÇÃO
DO DEPARTAMENTO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE NOVA
OLÍMPIA - MT LICITANTE VENCEDOR: ADMF COMERCIO PRODUTOS
DE TRATAMENTO DE AGUA E SERVIÇOS EIRELI inscrita no CNPJ: sob
o n.º 07.845.581/0001-01  VALOR GLOBAL: R$ 386.472,00 (trezentos e
oitenta e seis mil e quatrocentos e setenta e dois reais)
Nova Olímpia/MT, 12 de fevereiro  de  2021
Eliete Silva. Port. 072/2020 Pregoeira Oficial

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1223162:54>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1223086:54>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATOS DE CONTRATOS

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
CONTRATO Nº 002/2021 - DATA: 11/02/2021 - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA CRIAÇÃO DE SITE INSTITUCIONAL E OUVIDORIA
ON-LINE COM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, HOSPEDAGEM,
SUPORTE TÉCNICO, LOCAÇÃO DO SISTEMA ADMINISTRADOR DO
SITE E CRIAÇÃO DE CARTA DE SERVIÇOS COM MANUTENÇÃO,
HOSPEDAGEM, SUPORTE TÉCNICO, LOCAÇÃO DO SISTEMA ADMI-
NISTRADOR DA CARTA DE SERVIÇOS.- CONTRATADO: MPX BRASIL
SOLUÇÕES WEB EIRELI - CNPJ: 14.728.004/0001-03- VALOR DO
CONTRATO: R$ 27.050,00 - VIGÊNCIA: 11/02/2022 - ORIGEM: DISPENSA
002/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
EXTRATO DE ADITIVO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)
QUINTO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
082/2020 - DATA 10/02/2021 - OBJETO: REESTABELECER O EQUILÍBRIO
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRÉSCIMO NO VALOR DO ITEM 02
DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: JEFERSON
MAICON DA SILVA EIRELI - CPNJ: 27.470.521/0001-69 - VALOR ATUAL
ITEM 02: R$ 4,77.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1223086:54>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1223139:54>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP 006/2021

Processo Licitatório 009/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através de
seu Pregoeiro nomeado pela Portaria n° 236/2019, de acordo com a Lei
10.520/02 e 8.666/93, torna público que fará realizar licitação na modalidade
Pregão Presencial Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição e transporte de calcário agrícola, conforme especificações
e condições do edital e seus anexos. Início da sessão: Dia 26/02/2021,
ás 08h00min, horário local, na sala de licitações desta prefeitura. Os
interessados a adquirir cópia do edital, deverão solicitar informações no
fone (66) 3559-1137 ou endereços de email licitanovohorizontedonorte@
gmail.com, disponível também no site oficial deste município,  www.novoho-
rizontedonorte.mt.gov.br.  Novo Horizonte do Norte - MT, 12 de fevereiro de
2021. JULIANO GAMBA Pregoeiro Oficial
<END:1223139:54>
<BEGIN:1223228:54>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP 007/2021

Processo Licitatório 010/2021
A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Norte - MT, através de seu
pregoeiro nomeado pela Portaria n° 236/2019, torna público que fará realizar
licitação, na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Registro de preços
para futura e eventual aquisição de kit especifico para diagnostico de
COVID-19 testes rápido antígeno SARS-COV-2 de ensaio imunocroma-
tográfico em amostras de Swab da nasofaringe, conforme especificado
no anexo I - termo de referencia do edital.  A sessão pública será no dia
19/02/2021 ás 15h00min (horário de Brasília/DF), através do portal de
Compras Públicas no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.
com.br. O edital completo está disponível no site oficial deste município
www.novohorizontedonorte.mt.gov.br pode ser solicitado por e-mail licita-
novohorizontedonorte@gmail.com, mais informações através do telefone
(66) 3559-1137. Novo Horizonte do Norte - MT, 12 de fevereiro de 2021.
JULIANO GAMBA  Pregoeiro Oficial
<END:1223228:54>